
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 056–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 06 DE ABRIL DE 2021 

 

      

      

      

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   
 
 

SUMÁRIO 
Portaria Nº 193/2021...............................................................................01/01 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PORTARIA N.º 193/2021 GP 

 

PORTARIA N.º 193/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-

CIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Mara-

nhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgâ-

nica Municipal e Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, 

Considerando a adoção, pela Prefeitura Municipal, da modalidade de 

licitação denominado Pregão, instituída pela Lei nº 10.520, de 17 de Julho 

de 2002; Considerando ainda a necessidade de observar os requisitos da 

fase introdutória da modalidade Pregão, dentre eles a nomeação do Pregoei-

ro e de sua Equipe de Apoio, conforme dispõe o artigo 3º, inciso IV, da Lei 

Federal nº 10.520/2002. RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sra. TACIANE 

RIBEIRO SOUSA DINIZ, CPF: 031.887.643-40, na função de PREGO-

EIRA. Art. 2º - Nomear o Sr. VICTOR RABÊLO CORRÊA, CPF: 

605.032.293-77, na função de PREGOEIRO SUBSTITUTO. Art. 3º - 

Nomear as servidoras: ANA PAULA CASTELO BRANCO DE SOUSA, 

Cargo de Agente Administrativo – Servidora Efetiva sob Matricula de nº 

5770-3 e IVANEIDE LIMA DE CARVALHO, Cargo de A.O.S.D. – 

Servidora Efetiva sob Matricula de nº 848-1, da Equipe de Apoio da 

Pregoeira. Art. 4º - A presente Portaria entrar em vigor nesta data. Art. 5º 

- Revogadas as disposições em contrário.Leia-se, Publique-se, Cumpra-se 

e Arquive-se. GABINETE DO PREFEITO DE SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 (CINCO) DE 

ABRIL DE 2021. IVO REZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaro de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


